

Nr 297.

Ankom till riksdagens kansli den 10 december 1946 kl. 4 em.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående ersättning till Sveriges riksbank för viss förlust.

(3:e avd.)

I propositionen nr 368 har Kungl. Maj:t, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för den 1 november 1946, föreslagit riksdagen att till Ersättning till riksbanken för utlämnat guld å tilläggsstat I till riksstaten för budgetåret 1946/47 under sjunde huvudtiteln anvisa ett förslagsanslag av 1 000 kronor.

I anslutning till den överenskommelse angående dispositionen av tyska tillgångar i Sverige m. m., som omförmåles i propositionen nr 367 till innevarande riksdag, ha fullmäktige i Sveriges riksbank inkommit med en framställning av innehåll, att — i samband med att överenskommelsen underställes riksdagen — förslag måtte framläggas om reglering av den därav föranledda förlusten för riksbanken.

Departementschefen har för egen del anfört följande.

Under förutsättning att uppgörelsen rörande dispositionen av de tyska tillgångarna m. m. vinner riksdagens godkännande, har Sverige att utlämna allt guld som Sverige förvärvat och som bevisligen tagits av tyskarna från ockuperade länder, i den mån detta guld den 1 juni 1945 befann sig i svensk besittning. Ifrågavarande guldinnehav i riksbanken har uppkommit genom likvider från Tyskland i enlighet med under kriget träffade handels- och betalningsavtal. När det nu utlämnas, är det likaledes till följd av ett allmänt avtal mellan Sverige och främmande makter. Jag finner under dessa förhållanden riktigt att, såsom bankofullmäktige förutsatt, riksbanken beredes ersättning för den förlust som åsamkas banken vid utlämnandet av ifrågavarande guld. Sådan ersättning torde böra utgå av statsmedel, varvid emellertid staten bör inträda såsom fordringsägare med rätt till ersättning ur de medel som vid likvidationen av de tyska tillgångarna inflyta till clearing; jag får i detta sammanhang erinra om vad ministern för utrikes ärendena anfört rörande behandlingen av intäkterna vid likvidationen. Den ersättning som kan tillkomma staten i anledning av utlämnandet av det »rövade» guldet bör tagas till uppbörd å det anslag som må anvisas för ändamålet. Då ersättningen i princip bör bereda statsverket full täckning för utbetalningar till riksbanken, kan anslaget upptagas förslagsvis med ett allenast formellt belopp.

Utskottet.

Utrikesutskottet har i sitt utlåtande nr 14 tillstyrkt godkännande av förenämnda uppgörelse rörande dispositionen av de tyska tillgångarna m. m. Under erinran härom får statsutskottet med tillstyrkande av Kungl. Maj:ts nu ifrågakvarande proposition hemställa,

att riksdagen må till *Ersättning till riksbanken för utlämnat guld* å tilläggsstat I till riksstaten för budgetåret 1946/47 under sjunde huvudtiteln anvisa ett förslagsanslag av 1 000 kronor.

Stockholm den 10 december 1946.

På statsutskottets vägnar:

J. B. JOHANSSON.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet ha närvarit

från första kammaren: herrar *Johan Bernhard Johansson, Oscar Olsson, Gränebo, Larsson, Andrén, Bäckström, Karl Andersson, Heiding, Gustaf Karlsson, Gillström*, fröken *Andersson* och herr *Johan Eric Ericson*; samt

från andra kammaren: herrar *Eriksson* i Stockholm, *Falla, Rubbestad, Andersson* i Malmö, *Mårtensson, Pettersson* i Dahl, *Malmborg* i Skövde, *Lindholm, Holmström, Hoppe, Thapper* och *Persson* i Vinberg.